16-02-2024 16:00:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A ação do Momento com Deus no Legislativo teve início em abril de 2009 com uma proposta de devocional
semanal que acontecia dentro do gabinete, realizando oração em agradecimento a Deus e buscando bênçãos e
proteção no trabalho.A atuação que teve início dentro do gabinete cresceu e foi recebendo pessoas ligadas ao propósito
para buscarem inicialmente a Deus. Tal fato fez com que a atividade fosse levada para o plenário, buscando uma maior
interação entre os servidores dessa Casa de Leis.

Desde então acontece na Câmara Municipal de Uberlândia em todo 1º dia de sessão o Momento com Deus
no Legislativo. Momento para orar pela nossa cidade e ouvir a Palavra de Deus.O objetivo é buscar um momento de
oração e adoração dos servidores dessa casa visando agradecer a Deus e também pedindo bênçãos para o trabalho e
para a cidade de Uberlândia, proporcionando um momento de oração, reflexão e louvores a Deus para construção de
uma Câmara forte e abençoada.Essa ação cresceu, tomou forma e se tornou tradicional na Câmara, envolvendo os
vereadores, assessores, servidores e população em geral por ter participação de alguns pastores e cristãos de toda a
cidade.

Por ser uma ação que buscar integrar os servidores em um momento de oração, adoração e busca a Deus,
merece sim esta justa homenagem para exaltar a importância desta atividade que tem buscado a Deus para fortalecer
esta Casa de Leis e abençoar cada dia mais os nossos parlamentares e toda a cidade de Uberlândia.

MOÇÃO DE APLAUSO A AÇÃO DO MOMENTO COM DEUS NO LEGISLATIVO PELOS 10 ANOS DE
DEVOCIONAL.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-03-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 14736/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

16-02-2024 16:00:11

Sala das Sessões, 13 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total